## **Biografie**





## Hans van Bylen

**LANXESS AG** 

Seite 1 von 2

Geboren am 26. April 1961 in Berchem, Belgien

- Nationalität: Belgisch
- Selbstständiger Berater
- Ehem. Vorstandsvorsitzender der Henkel AG & Co. KGaA
- Ehem. Präsident des Verbands der Chemischen Industrie e.V. (VCI)
- Mitglied im Aufsichtsrat der LANXESS AG seit 2020 (bestellt bis 2024)

Herr van Bylen hat Betriebswirtschaftslehre an der Universität Antwerpen, Belgien, studiert. Er schloss das Studium mit einem Master in Business Economics sowie einem Master in Business Administration ab. Zudem absolvierte Herr van Bylen verschiedene Management-Programme (u.a. an der Harvard Business School).

Herr van Bylen begann seine berufliche Laufbahn 1984 bei Henkel als Marketing- und Sales-Manager Benelux. Nachdem er sich in verschiedenen Leitungspositionen erfolgreich dem Geschäftsausbau in Europa, dem mittleren Osten, Afrika und den USA widmete, wurde Herr van Bylen 2005 Mitglied der Geschäftsführung von Henkel und verantwortete als Executive Vice President in den folgenden zehn Jahren den Geschäftsbereich Beauty Care. Im Mai 2016 wurde Herr van Bylen zum Vorstandvorsitzenden der Henkel AG & Co. KGaA berufen. Dieses Amt nahm er bis zu seinem Ausscheiden im Dezember 2019 wahr. Herr van Bylen war von September 2018 bis



März 2020 Präsident des Verbands der Chemischen Industrie e.V. (VCI). Er verfügt über umfassende langjährige Erfahrungen in sämtlichen Bereichen der Produktion, des Marketings und des Vertriebs von chemischen Erzeugnissen. In seiner Leitungsfunktion eines großen international tätigen Konzerns hat Herr van Bylen umfangreiche Erfahrungen in der Anwendung von Rechnungslegungsgrundsätzen, im Bereich M&A-Transaktionen und Corporate Governance aber auch verschiedener Aspekte der Nachhaltigkeitsberichtserstattung gesammelt.

LANXESS AG

Seite 2 von 2

## Mitgliedschaften in folgenden anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten:

LANXESS Deutschland GmbH, Köln (Konzernmandat LANXESS)

## Mitgliedschaften in folgenden vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien:

- Ontex Group NV, Erembodegem (Aalst), Belgien (Vorsitzender) (börsennotiert)
- Etex NV, Brüssel, Belgien
- Akzo Nobel NV, Amsterdam, Niederlande (börsennotiert)

Köln, April 2024